REPUBLIKA E SHQIPERISE

Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”
Senati Akademik
Nr. £  Prot Shkodér, mé # . &/ 2021
VENDIM

Nr._Z2 daté_// &/ 2021

*“Pér detajimin e grantit 2021 (grant i mésimdhénies)’’

Né mbéshtetje té ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e Sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé”(i ndryshuar), t& Ligjit nr. 80, daté 22. 07. 2015 ”Pér arsimin e larts
dhe kérkimit shkencor né institucionit e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé” neni 38
pika 1 germa ¢, t& Ligjit nr. 10296 daté¢ 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin™(i ndryshuar), t& Ligjit nr,137/2020 dat& 16.11.2020 “Pér buxhetin e vitit 20217,
VKM nr.75 daté 12.02.2018 “Pé&r miratimin e modelit t& financimit t& institucioneve publike
t& arsimit t€ lart€é dhe kérkimit shkencor’”, Udhézimit t& pérbashkét Nr.20 daté 20.09.2019 t&
MASR dhe MFE ™ Pér skemén dhe zbatimin e modelit t& financimit té institucioneve publike
t€ arsimit t& larté dhe kérkimit shkencor”. Udhézimit Nr.9 daté 20.03.2018 t& MASR dhe
MFE * Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit*". Senatit Akademik né& mbledhjen e tij
té datés 11.01.2021

Vendosi:

* Miratimin e detajimit t& grantit 2021 (granti i mésimdhénies) e strukturén pér vitin 2021
sipas materialit bashkéngjitur kétij vendimi.

* [ pércillet Bordit t& Administrimit pér miratim pérfundimtar..

¢ Ky vendim hyn né& fugi menjghere.
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344 l 9430 6040000 91105AAl 3333 480,720,063.00| Granti mésimdhénies
344 1 9450 6040000 |191105AB 3333 46,196,850.00| Granti pér bursat e studentéve
526,916,913
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344 08 09450 6000000 [91105AA 3333 380.761.000|Paga e shpérblime
344 08 09430 6010000 [91105AA 3333 59.453.000| Sigurime shogérore e shéndetésore
08 09450 6020000 [91105AA 3333 40.,500.063 | Shpenzime operative
08 09450 6060000 |S1105AA 3333 6.000| Transferta
08 094350 6060000 [91105AB| 3333 46,196,850.00] Bursa studentéve
526,916,913
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REPUBLIKA E SHQIPERISA
UNIVERSITETI I SHKODRES

Struktura organizative, kategorizimi organika 2021
(Punonjes me kohe te plote)

Universiteti 344
Rektorati 73
EsNr : Pozicioni Shénime Nr. Kerkuar _Kategoria e pagés
1 Rektor {nga dep.biologji-kimi) 1 139,800.00
2 2v/Rektor (nga Dep.dr.publike) 1 132,200.00
3 Administrator 1 Kategori li-b
1 Njésia e Auditit 3
“Pergjegjes | njésise s& auditit 1 Kategori IlI-b
Specialist, audit i brendshém 2 Kategori IV-a
2 Drejtoria Kurikulave, Kerkimit Shkencor dhe standardeve 9
Drejtor (nga Dep. Romanistikes) 1 105,200.00
Sektori | Kurikulave dhe kérkimit shkencor 2
Pérgjegjes | Kurikulave 1 Kategori Ill-b
Specialist | Kurikulave ] Kategori IV-a
Specialist i kerkimit Shkencor (nga Dep. Bio Kimi) 1 90,300.00
Specialist | botimeve 1 Kategori IV-a
Kryesekretare 1 Kategori IV-a
Sektori i sigurimit te cilesise, keshillimit te karrieres dhe 3
alumni
Specialist i sigurimit te cilesise 1 Kategori IV-a
Specialist alumni 1 Kategori IV-a
Specialist i Késhillimit Karieres (nga Departamenti | Infermierise) ! 73,400.00
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Dréjtor 1 Kategoria Ill-a/1
‘Sbktort | bibliotekare-arkivist 7
Pérgjegjés sektori té bibliotekare-arkivist 1 Kategori IV-a
Biblictekare-arkiviste 5 Kategori IV-b
Bibliotekar me kohe te pjesshme 1 Kategorl IV-b
Sektori | klasifikator-restaurator 4
Pergiegjes i sektorit klasifikator-restaurator 1 Kategori IV-a
Klasifikator/restaurator 3 Kategori IV-b
Punonjés shérbimi 1 Klasa I-ré

4  Drejtoria Juridike dhe e Burimeve Njerszore 1
" Drejtori 1 Kategoria lll-af1

Sektori Juridik 4
Pergjegjes Jurist 1 Kategori Ili-b
Jurist 1 Kategori IV-a
Asistenti Rektorit 1 Kategori IV-b
Asistenti | Zv Rektorit 1 Kategori iV-b
Sektori i protokoll/arkivés 3 Kategori IV-a
Specialist protokolli 2 Kategori IV-a
Specialist arkive 1 Kategori IV-a
Sektori | Burimeve Njerézore 3
Pérgjegiés | Burimeve njerézore 1 Kategori lll-b
Specialist | Burimeve njerézore 1 Kategori IV-a
Népunés informacioni 1 klasa Il




5  Sektort | komunikimit, marrédhBnieve me jashts dhe projekteve 5

Pérgjegjé;s' | komunikimit, marrédhénieve me jashté dhe i

proje )

RS Kategori [li-b

Specialist | Mardhenieve me jashte ' Kategori Iv-a

Specialist | projekteve 2 Kategori IV-a

Specialist 1 Kategoria IV-a
6 Drejtoriae IT 7

Drejtor 1 Kategoria lll-a/1

Sektori | Menaxhimit t& sistemit 3

Pérgjegjés 1 Kategori lll-b

Specialist IT 2 Kategori IV-a

Sektori | Zhvillimit dhe mirémbajtjes IT 3

Pérgjegjés 1 Kategori HI-b

Specialist IT 2 Kategori IV-a
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Drejtor, 2/ 1 Kategoria INl-a/1
I\-\l\-

Y Sekadri | finances dhe buxhetit 5
Pérgjegjés 1 Kategori Ill-b
Specialist 4 Kategori IV-a

8 __ Drejtoria e sherbimeve dhe prokurimeve 14
Drejtor 1 Kategoria {ll-a/1
Sektori | Prokurimeve 13
Pérgjegjés Prokurimesh 1 Kategori {1)-b
Specialist Prokurimesh'jurist 1 Kategori IV-a
Specialist Prokurimesh 1 Kategori IV-a
Specialist Sherbimesh 1 Kategori IV-a

- Specialistshtypstikronje X ““KategoriTX”

Specialist teknik | mesém 4 klasa V!
Kaldaist 1 Klasa Iv
Shofer 1 Klasa Iv
Punonjé shérbimi 1 Klasa I-ré
Magazinier 1 klasa VI

9 Laboratorie diagnostikimrt mlkrobiologik 2
Pérgjegjés i Laboratorit {mjek) mjek mikrob. 0 Kategori IV-a
Laborante 2 Kategori IV-b




Fakultetet 271
9
SO
Fakulteti i Shkencave te Natyres 69

Nr__Pozicionl Kategoria Nr. Kerkuar Kategoria
Dekani Prof. As (nga Dep. Biologji-Kim) L 132.200,00
Zv.Dekani Docent {nga Dep.Infermieri) 1 106.700,00
Sekretare Dekani 1 Kategori IV-b,
Sekretare mesimore 2 Kategori IV-b,
Punonjese sherbimi 3 Klasal

1  Departamenti i Matematikes 16
Drejtor departamenti Doktor 1 106.700,00
Lektor Or 4 90.300,00
Asistent lektor 10 73.400,00
Laborant 1 Kategori IV-b

3 Departamenti Fizikes 9
Drejtor departamenti Docent 1 106.700,00
Prof Prof.as 1 105.200,00
Asistent lektor 5 73.400,00
Laborant 2 Kategori IV-b,

4 Departamenti Biologji Kimi 13
Drejtor departamenti Prof. as 1 123.800,00
Profesor Prof. 2 121.000,00
Profesor Prof.as 4 $05.200,00
Lekior Dr 2 90.300,00
Asistent tektor 1 73.400,00
Laborant 3 Kategori IV-b

5  Departamenti Infermieri 16
Drejtor departamenti Docent 1 106.700,00
Profesor Prof.as 1 105.200,00
Lektor Dr 2 90.300,00
Lektor Doc 2 91.800,00
Asistent lektor 9 73.400,00
laborante 1 Kategoria IV-b

6 Qendra e SURSh 7
Pérgjegjés | Qendrés As prof 1 123.800,00
Profesor Prof 1 139.800,00
Lektor Dr 5 90.300,00
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Fakulteti i Shkencave Shogerore 55 3= \
Nr__Pozicioni Kategoria Nr. Kerkuar Shénime @_‘2’5

Dekani Prof (nga QSA) 1 132.200,00 ‘
Zv.Dekani Prof.as (nga Dep. Gjeografi) 1 121.000,00
Sekretare Dekani 1 Kategoria IV-b
Sekretare mesimore 2 Kategoria IV-b
Punonjese sherbimi 4 Klasa |
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1 Departamenti i Gjyhésise 8
Drejtor departam@]i prof. as, 1 123.800,00
Profesor %u‘l E’rof 1 121.000,00
4 Prof.as 1 105.200,00
Lektor =2 Dr 3 90.300,00
Asisitent lektor 2 73.400,00
2  Departamenti Letersise 12
Drejtor departamenti Prof. as 1 123.800,00
Profesor Prof., 1 121.000,00
Prof.as 3 105.200,00
Lektor Dr. 1 90.300,00
Doc 1 91.800,00
Asisitent lektor 5 73.400,00
3  Departamenti i Historise 7
Drejtor departamenti Prof.as 1 123.800,00
Profesor Prof.as 1 105.200,00
Lektor Dr 3 90.300,00
As-lekior 2 73.400,00
4 Departamenti Gjeografise 1
Drejtor departamenti Dr 1 106.700,00
Profesor Prof. as 1 121.000,00
Lektor Dr 5 90.300,00
Asisitent lektor 2 73.400,00
Laborant 2 Kategoria IV-b
5 Qendra e Studimeve Albanologjike 8
Pérgjegjés | Qendrés Dr 1 106.700,00
Profesor prof 2 121.000,00
Lektor Dr 3 90.300,00
Docent 1 91.800,00
Specialist / Laborant 1 Kategori IV-b,
Fakulteti i Shkencave té Edukimit 57
Nr__Pozicioni Kategoria Nr. Kerkuar Shénime
Dekani Prof as (nga Dep. Mésuesisé) 1 132.200,00
Zv.Dekani Prof As {nga Dep. Psikologjise) 1 121.,000,00
Sekretare Dekani 1 Kategori IV-b,
Sekretare mesimore 2 Kategori IV-b,
Punanjese sherbimi 4 Klasa |
1 Departamenti i Mesuesise 13
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Drejtor departamenti

91.800,00

Lektor 1 106.700,0@% 5
Profesor Prof.as 1 105.200,0 FL,(E,K
Profesor Prof 1 121.000,00\%9’/)
CNUEN
Lektor Dr 2 90.300,00 | bysdi
Docent 1 b anes
7

Asisitent lektor

73.400,00




2 Departamenti Psjkolo. dhe Punes sociale 13
Drejtor depart@nti Lektor 1 106.700,00
Profesor %.g‘:/ Prof.as 1 105.200,00
Lektor ™ 2/ Dr. 8 90.300,00
ASTSitant lektor 3 73.400,00
3 Departamenti i Edukimit fizik dhe sporte 13
Drejtor departamenti Lektor 1 106.700,00
Lektor Dr 4 90.300,00
As-lekior 7 73.400,00
Specialist / Laborant 1 Kategori IV-b
4 Departamentii Arteve 9
Drejtor departamenti Lektor 1 106.700,00
Profesor Prof.as 1 105.200,00
Lektor Dr 1 90.300,00
Asisitent lektor 6 73.400,00
Fakulteti i Ekonomik 44
Nr__Pozicioni Kategoria Nr. Kerkuar Shénime
Dekani Prof.as (nga Dep. Finance) 1 132.200,00
Prof.as (nga Dep. Administrim- 1
Zv.Dekani biznes) 121.000,00
Sekretare Dekani 1 Kategori IV-b,
Sekretare mesimore 2 Kategori IV-b,
Laborant 2 Kategori IV-b,
Punonjese sherbimi 2 Klasa |
1  Departamenti i Administrim Biznesit 12
Drejtor departamenti Dr. 1 123.800,00
As prof 2 105.200,00
Lektor Dr 7 90.300,00
Asisitent lektor 2 73.400,00
2 Departamenti i Finance Kontabilitetit 14
Drejtor departamenti Prof.as 1 123.800,00
Profesor Prof. 2 121.000,00
Prof.as 2 105.200,00
Lektor Dr. 6 90.300,00
Asisitent lektor 3 73.400,00
3  Departamenti i Turizmit 9
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Drejtor departamenti As Prof 1 123.800,00¢& 5
Profesor prof 1 121.000,0 552\
As prof 1 105.200,00\ %
Lektor Dr 4 90.300,00 &%13.
As-Jektor 2 73.400,00 180




kulteti i Gjuheve te Huaja

34

Nr  Pozicioni i Kategoria Nr. Kerkuar ~ Kategori paga
Q

Dekani M?:kp prof.as {nga Dep. Gjermanistike) 1 132.200,00
Zv.D_gkamJ/ Lektor (nga Dep. Romanistike) 1 106.700,00
Sekretare Dekani 1 Kategori IV-b
Sekretare mesimore L Kategori IV-b
Laborante 1 Kategori IV-b
Punonjese sherbimi 2 Klasa |

1 Departamenti i Gjuhes angleze 9
Drejtor departamenti Leklor 1 106.700,00
Profesor Prof. 1 121.000,00
Profesor Prof.as 1 105.200,00
Lektor Dr 3 90.300,00
Asistent lektor 3 73.400,00

2  Departamenti i Gjermanistikes 7
Drejtor departamenti As Lektor 1 73.400,00
Profesor Prof.as 1 105.200,00
Asisitent lektor 5 73.400,00

3  Departamenti i Romanistikes 11
Drejtor departamenti Prof.as 1 123.800,00
Profesor Prof.as 3 105.200,00
Lektor Dr 5 90.300,00
As-lektor 2 73.400,00
Fakulteti i Drejtesise 26

Nr__Pozicioni Kategoria Nr. Kerkuar Shénime
Dekani Lektor {(nga Dep. E drejta Publike) L 130.500,00
Zv.Dekani {(nga Departamenti) 1 nga departamentet
Sekretare Dekani 1 Kategori iV-b,
Sekretare mesimore 1 Kategori [V-b,
Punonjese sherbimi 1 Klasa |

1  Departamenti i se Drejtes Publike 8
Drejtor departamenti Lektor 1 106.700,00
Profesor Prof.as 3 105.200,00
Lektor Dr 2 90.300,00
Asisitent lektor 2 73.400,00




73.400,00 | >80

Departamenti i se Drejtes Civile 7

Drejtor departamenti Lektor 1 106.704@ Q’
0. -5

Profesor Prof.as 1 105.2000

Lektor Dr 3 90.300,05 5

Asisitent lektor 2

Dep. i Drejtes Nder. dhe Europiane 7

Drejtor departamenti Lektor 1 106.700,00

Lektor Dr 2 90.300,00

As-lektor 4 73.400,00




REPUBLIKA E SHQIPERISA
UNIVERSITETI | SHKODRES

Struktura organizative, kategorizimi organika 2021
(Punonjes me kohe te pjesshme)

Universiteti 289
Profesor prof 14
prof.as 1
Lektor dr 35
doc 1
Asistent lektor MSC 184
Referent 44
Fakultetet 289
Fakulteti i Shkencave te Natyres 129
Departamenti i Matematikes -
Profesor prof 5
Prof.as 0
Lektor Dr )
doc
Asistent lektor Msc 18
Departamenti Fizikes 4
Profesor prof 0
Prof.as 2
Lektor Cr 0
doc 0
Asistent lektor Msc 2
Departamenti Biologji Kimi 16
Profesor prof 1

Prof.as 2
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Lektor Q Dr

o 7
Asistﬁgt Elekg‘ﬁ:-/ Msc 6

4 wnfermieﬂ 87
Profesor Docent 0
Prof.as 0

Doc 1

Lektor Dr )
Asistent lektor Msc 33
Referent a4
Fakulteti i Shkencave Shogerore 17

= Departamentl T Gjuhesise ; 6
Profesor Prof 2
Prof.as 2

Lekior Dr 2
Doc 0

Asistent lektor MSC 0

9 Departament! Letersise 3
Profesor Prof. 0
Prof.as 0

Lektor Cr. 1
Doc 0

Asistent lektor MSC 2

3 Departamenti i Historise 5
Profesor Prof 1
Prof.as 2

Lektor Dr |
Doc |

Asistent lektor MSC 1

4 Departamenti Gleografise 3
Profesor Prof 1
Prof.as 0

Lektor Dr i
Doc 0

Asistent lektor MSC 1

Fakulteti i Shkencave té Edukimit

£
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DepartamentiiMesuesise 1
Profesor ﬂ%‘? Prof 1
. Prof.as 1
Lektor" 7 Dr 1
" Doc 0
Asistent lektor MSC 8

Departamenti Psikolo. dhe Punes sociale 15
Profesor " Prof 0
Prof.as 0

Lektor Dr 0
Doc 0

Asistent lektor M3C 15

Departamenti | Edukimit fizik dhe sporte 17
Profesor Prof 1
Prof.as 0

Lektor Dr 1
Doc 0

Asistent lektor MSC 15
Departament! | Arteve 8
Profesor Prof 1
Prof.as 0
Lektor Dr 1
Doc 0

Asistent lekior MSC 4

Fakulteti i Ekonomik 47

Departamenti | Administrim Biznesit 16
Profesor ~ Prof 0
Prof.as 0

Lektor Dr 2
Doc 0

Asistent lektor MSC 14

Departamenti | Finance Kontabiiitetit 19
Profesor Prof 2
Prof.as 1

Lektor r 3
Doc 0

Asistent lektor MSC 13




Departamenti Fyrizmit

12

Profesor %/ Prof 0
/‘.'/ Prof.as 0

Lektor Dr 1
Doc 0

Asistent lektor MSC 11
Fakulteti i Gjuheve te Huaja 36

Departamentl i Gjuhes angleze 21
Profesor “Prof 1
Prof.as 0

Lektor Dr 2
Doc 0

Asistent lektor MSC 18
Departament! i Gjermanistikes 0
Profesor Prof 0
Prof.as 0

Lektor Dr 0
Doc 0

Asistent lektor MSC 0
0
Departamenti | Romanistikes 15
Profesor Prof 0
Prof.as 0

Lektor Or 0
Doc 0
Asistent lektor MSC 15
Fakulteti i Drejtesise 1

Departamenti i se Drejtes Publike

3

Profesor Prof 1
Prof.as 0

Lekior Dr 0
Doc 0

Asistent lektor MSC 2
3

2 Departamenti se Drejfes Civile




Profesor BT ~Prof

0

= Prof.as 0

Leklor ﬁ-t-/ Dr 0
5 Doc 0
AsistenfTlektor MSC 3
Dep. i Drejtes Nder. dhe Europiane 5
Profesor Prof 0
Prof.as 1

Lektor Dr 1
Doc 0

Asistent lektor MSC 3







